SCRIPTA

Numéro Scripta : 5531

Auteur(s) : Robert, « minister » d'Évreux [autre]

Bénéficiaire(s) : Évreux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1220, octobre

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert, « minister » d'Évreux, notify la disposition après la mort de l'évêque Luc du patronage de l'église Saint-Clair d'Arcey que le chanoine Guillaume Bole a acquis de Guillaume, seigneur de Sacquenville.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862-1869, 3 vol., t. 1, p. 130.

Dissertation critique

Les évêques d'Évreux : Robert I de Roye, 1201-1203 ; Lucas, 1203-1220 ; Raoul de Cierrey, 1220-1223 ; Richard de Bellevue (ou de Saint-Léger), 1223-1236 ; Raoul II de Cierrey, 1236-1243.

Texte établi d'après a

Universis sanctæ matris ecclesiæ fidelibus, ad quos præsens scriptum pervenerit, Robertus, divina miseratione Ebroicensis ecclesiæ minister humilis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod, cum dilectus filius et canonicus noster Willelmus Bole jus patronatus SANCTI CLARI de DERCHAIO a dilecto filio nostro Willelmo, domino de SAQUEINVILLA, acquisivisset, et penes venerabilem quandam patrem nostrum Lucam bonæ memoriae tam de facto patronatus quam de ecclesia cum pertinentiis suis ordinandi potestas ad libitum suum, assensu et voluntate dictorum Willelmi et Willelmi, resedisset ; et idem dictus pater, longa ægritudine detentus et tandem morte præventus, quod de ordinatione dictorum patronatus et ecclesiæ cum pertinentiis suis proposuerat imperfectum reliquisset ; nos itaque, cum parvi temporis processu dictorum patronatus et ecclesiæ cum pertinentiis suis eadem ordinandi potestas ad nos fuisse devoluta, tenuitatem ecclesiæ nostræ et honera sæpius occurrentia attendentes, de eis ordinavimus in hunc modum, videlicet quod tota decima bladi sit ecclesiæ Ebroicensi ; duæ scilicet garbæ in augmentum communiaæ ; tertia ad anniversarium dicti Willelmi Boli et antecessorum suorum faciendum. Cetera vero ad eamdem ecclesiam pertinentia vicariæ ejusdem ecclesiæ concessimus, patronatum ejusdem ecclesiæ nobis et successoribus nostris in perpetuum reservantes. Quot ut ratum et inconcussum permaneat, sigilli nostri munimine roboravimus. Actum anno ab Incarnatione Domini M° CC° vicesimo, mense octobris.